R E Q U E R I M E N T O   Nº. 971
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Lei nº. 4.750, de 21 de novembro de 2006 dispõe sobre a regularização de desdobramento de lote e de obra clandestina em nosso município;

CONSIDERANDO que o prazo estipulado pela referida lei para a regularização de lotes e de obras clandestinas já se expirou;
CONSIDERANDO que muitos munícipes botucatuenses ainda permanecem com seus lotes e obras sem referida regularização,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, encaminhe a esta Casa de Leis novo projeto de lei visando a regularização de desdobramento de lote e de obra clandestina, uma vez que já se expirou o prazo para os munícipes efetuarem a regularização, conforme a Lei nº. 4.750, de 21 de novembro de 2006.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2007.
Vereador  Autor JOSEY
PR